
m m *

¿ r im # /

K V

v x a ú m ¿ s ¿ .

/ t a J jy r n ù l*



Píseň kapitánů

Desítky lodí 
všemi moři světa 

brázdami pěny 

příboj křižují

Po celá léta, 
když plachta vzlétá, 
tam v dálce tuší cíl, 
kam jednou doplují:

Ostrov kapitánů, 
Ostrov kapitánů, 
zem námořp^cký^^snů 

a velkýc

L O U T K O V É  D I V A D L O  O S T R A V A ,  

nositel vyznamenání Za vynikající práci

6 & í.i. j04O U -iÁ
S. PROKOFJEVOVÁ -  G. SAPGIR

f

Veselohra o námořnících a pirátech

Překlad: Růžena Pochová Režie: Zdeněk Miczko
Hudba: Dr. Ladislav Štancl Texty písní: Vladimír Fux

Výtvarník scény: Jaromír Malíček Výtvarník loutek: Alois Holásek
Dramaturg: Zdeněk Stoklasa

H r a j í

Kapitána Michaila Petroviče velkého 
Kapitána Michaila Petroviče malého 
Kapitána Žána 
Kapitána Džimiho 
Admirála Kolumba 
Námořníka Trička
Šenkýřku, neboli atamanku Černou Stopu 
Piráta Jednoočka, neboli jednookou Cikánku 
Kočku Murku, neboli Kočku Chmurku 
Cvičenou rybu 
Lodní krysu
Představení řídí: Helena Šimelová

Dušan Feller 
Dušan Feller 
Zdeněk Florian 
Pavel Kabzan 
Jiří Voíkmer 
Vladimíra Havlíčková 
Libuše Hertlová 
Petr Nosálek 
Marie Kočková 
Šárka Babrajová 
Jiřina Fukalová 

Světlo: Antonín Šimela
Zvuk: Lev Bloch 

Premiéra 6. května 1977 
Právo k uvádění tohoto díla udílí výhradně DILIA Praha



D ě v č a t a  a c h l a p c i !

Velice bychom si přáli, abyste na dneš
ní představení dlouho vzpomínali. Proto 
jsme tentokrát připravili program, který 
je vlastně vystřihovánkou. Až si vše
chno důkladně přečtete, můžete si vy
střihnout a slepit lodičku, která vám 
připomene dobrodružné plavby přátel 
z jeviště.
Vystřihovánka je velmi jednoduchá. Ale 
abyste se přece jen nespletli, přečtěte 
si pozorně návod:
Vystřihni nejprve levý bok lodi, označe
ný číslem ( 1 ). Pak vystřihni pravý bok, 
to jest číslo ( 2 ). Na označeném místě 
zalom a slep s vystřiženým číslem ( 3 ), 
to jest s palubami lodi. POZOR! Palubu 
musíš zalomit tak, jak je to označeno 
na obrázku. Na horní a dolní palubu 
přilep stěžně, označené čísly ( 7 ), ( 8 ) 
a ( 9 ) .  Vystřihni a na stěžně přilep 
plachty - ( 4 ), ( 5 ), ( 6 ). Ostatní díly 
vystřihni a slep podle přiloženého ná
kresu.
Než se pustíš do vystřihování, můžeš 
jednotlivé díly lodičky vybarvit. Neza
pomeň loď vybavit kormidlem a kotvou. 
Tak tedy -  dobrý vítr do plachet!

V počtu 4000 výtisků vydalo Loutkové divadlo 
Ostrava. Výtvarník programu Alois Holásek. 
Cena 1 Kčs. Vytiskly Moravské tiskařské závody, 
Ostrava 1, Holiarova 14.



i

I

I

I
I

I

I
u

I i

( g )  ¡m ím

- j i A O y u y c /


